
伊勢崎市立名和小学校 学校通信 第１０号 令和２年６月２６日

名 和 小 だ よ り
学校教育目標 よく考え工夫する子 思いやりのある子 がんばりのきく子

７月から、下校時刻が少し変わります！！
通常の授業が始まって、2週間が過ぎました。ご家庭での子ども達の様子はいかがでしょうか。

学校では、今週の涼しさからか、より元気な様子が目立つように感じます。いろいろな活動に落
ち着いて取り組むと共に、感染症対策にも気を抜くことなく、確実な配慮を行いたいと考えてお
ります。今後ともよろしくお願いいたします。

7 月１日（水）より、下校時刻が少し変わります。６月中については、朝行事等を実施せずに
進めてきましたが、７月より、今年度予定していた通常の校時表に戻し、朝の読書や昼の学習タ
イム（名和タイム）を取り入れていきます。これに伴って、７月１日（水）以降、以下のように
３０分～４０分ほど下校時間が遅くなります。

７月１日（水）からの下校の時間
○５校時の曜日・・・帰りの会等の下校指導（１４：５０～１５：０５）

下校の時間（１５：０５～１５：１５）
○６校時の曜日・・・帰りの会等の下校指導（１５：４０～１５：５５）

下校の時間（１５：５５～１６：０５）
※７月以降も月曜日については、今週と同様の月曜校時になります。詳細は、各学年通信を
ご確認下さい。よろしくお願いいたします。

７月後半は、特別校時となります。
過日ご連絡させていただいた通り、今年度の１学期は、７月３１日（金）まで授業日となり、

２学期は、８月２４日（月）より始まります。変更された期間は特別校時となり、以下のような
日程で実施いたします。よろしくお願いいたします。

～７月２１日（火） 通常給食 ５・６校時までの通常授業（上記の時間に下校）
７月２２日（水）～３０日（木） 簡易給食 ４校時の半日授業（全学年１３：１５頃下校）
７月３１日（金） 簡易給食 終業式・３校時授業（全学年１２：１５頃下校）
８月１日（土）～２３日（日） 夏休み
８月２４日（月） 簡易給食 始業式・３校時授業（全学年１２：１５頃下校）
８月２５日（火）～ 通常給食 ５・６校時までの通常授業 （上記の時間に下校）

８月初旬に、二者面談の実施をお願いいたします。
急なお願いになってしまい、誠に申し訳ありませんが、８月３日（月）～７日（金）の５日間

に、保護者の皆様と担任職員との二者面談をお願いしたいと思います。大変な状況の１学期です
が、子ども達の頑張った様子や今後の夏休み・２学期に向けて、保護者の皆様と直接お話しでき
る時間を是非いただきたいと考えております。裏面に詳細なお願いを書かせていただきましたの
で、是非ご理解いただき、ご了承願いたいと存じます。よろしくお願いいたします。

二学期以降の行事予定について
感染症拡大防止のため、１学期は多くの行事が中止となり、大変残念でした。２学期につきま

しては、より大きな行事が予定されており、こちらにつきましても、実施の有無や内容の変更の
必要性について、現在、伊勢崎市教育委員会や市内の他の学校と相談して、検討しております。
今後の感染症の状況を踏まえることや様々なご意見を伺いながら決定していきたいと思いますの
で、もうしばらく時間をいただきたいと思います。特に、運動会や修学旅行等につきましては、
７月中には、方向性を決めていきたいと考えております。ご理解とご協力をお願い申し上げます。


